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16.06.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

       

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan ve Aliyev 'Şuşa Beyannamesi'ne imza attı 

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, baş başa görüşmelerinin 

ardından Şuşa Valiliği bahçesinde düzenledikleri ortak basın toplantısında imzaladıkları 

beyannamede, Azerbaycan'ın ve bir bütün olarak Türk dünyasının eski kültür beşiği Şuşa 

görüşmesinin tarihi önemine vurgu yapıldı. İki ülkenin, aralarında imzalanmış tüm 

uluslararası belgelere ve bununla ilgili 13 Ekim 1921 tarihli Kars Antlaşması'na sadık 

olduklarını onayladıkları belirtildi. (TRT Haber) 

Terör Gündemi  

 İstanbul'da terör örgütü PKK'ya yönelik operasyonda 5 şüpheli gözaltına alındı. 

 Hakkari'nin Şemdinli ilçesinde terör örgütü PKK'ya yönelik operasyonda teröristlerce 

kullanılmış mevziye gömülü el yapımı patlayıcı ele geçirildi. 

 Kırmızı kategoride aranan DEAŞ’ın sözde "Türkiye sorumlusu" Kasım Güler, MİT’in 

Suriye’deki operasyonuyla yakalanarak Türkiye’ye getirildi. 

 Diyarbakır merkezli 4 ilde terör örgütü DEAŞ'a yönelik düzenlenen operasyonlarda 17 

şüpheli gözaltına alındı, 2 zanlı aranıyor. 

2. AVRUPA: 

Dendias: Türkiye'nin göç konusunda şantaj yapmasına izin vermeyiz 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, Avrupa Birliği'nin Türkiye veya Belarus 

tarafından göç konusunda kendisine "şantaj yapılmasına" izin vermeyeceğini söyledi. 

Dendias, "Türkiye, Beyaz Rusya, kim olursa olsun... AB'ye baskı uygulamak için göç 

olgusunu araçsallaştırmasına izin veremeyiz. Başka ülkeler tarafından AB'ye veya kendimize 

şantaj yapılmasına izin vermeyeceğiz" ifadelerini kullandı. (EuroNews) 
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NATO "Rusya'yı Azak Denizi ve Ukrayna limanlarına erişime engel oluşturmayı 

bırakmaya çağırıyoruz." 

NATO, Rusya'yı Karadeniz'in bazı bölgelerindeki nakliyeyi kısıtlamamak için Karadeniz'de 

askeri güç birikimini bırakmaya çağırdı. "Rusya'yı Azak Denizi ve Ukrayna limanlarına 

erişime engel oluşturmayı bırakmaya çağırıyoruz." denildi. 

AB-ABD Zirvesi 

Avrupa Birliği (AB) ve Amerika Birleşik Devletleri (ABD) yıl sonuna kadar çelik ve 

alüminyumla ilgili önlemler üzerindeki farklılıkları çözmek adına bir çalışma grubu kurmaya 

karar verdiklerini duyurdu. 2018 yılından beri devam eden çelik ve alüminyum gümrük 

vergisi anlaşmazlığı konusundaki en önemli adım da atılmış oldu.(EuroNews) 

İspanya’dan Ceuta ve Melilla’ya Schengen kararı 

İspanya Dışişleri Bakanı Arancha Gonzalez Laya Salı günü yaptığı açıklamada, hükümetin, 

Kuzey Afrika'daki Ceuta ve Melilla yerleşim bölgelerini Schengen bölgesine tamamen dahil 

etmeyi düşündüğünü söyledi.(Şarkul Avsat) 

AB-ABD Zirvesi: Türkiye ile iş birliği hedefliyoruz 

Avrupa Birliği ile ABD arasındaki zirve toplantısı sonunda ortak açıklama yayımlandı. 

Açıklamada, "demokratik bir Türkiye ile iş birliği ve karşılıklı çıkara dayalı bir ilişki" 

hedeflendiği belirtildi.(TRT Haber) 

AB'de yolsuzluk araştırması 

Uluslararası Şeffaflık Örgütü’nün Avrupa Birliği genelinde on binlerce kişinin katılımıyla bir 

araştırma yaptı. Sonuçlar, salgında sağlık hizmetlerine erişim için kişisel bağlantılarını 

kullananların oranın üçte bire yakın olduğunu ortaya koydu.(TRT Haber) 

Vučić, Kurti ile görüştükten sonra: Kesinlikle hiçbir şey üzerinde anlaşmadık 

Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vučić ve Kosova Başbakanı Albin Kurti, Avrupa Birliği 

Diplomasi Başkanı Josep Borrell ve iki ülkeden Sorumlu AB Özel Temsilcisi Miroslav 

Lajčák'ın arabuluculuğunda görüştüler. Herhangi bir anlaşma sağlanmazken iki tarafın 
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dadiyaloğu Temmuz ayı sonuna kadar en üst düzeyde sürdürmesi konusunda mutabık kaldığı 

söyledi. (AlJazeeraBalkans) 

Vučić: Kurti Kosova'yı ne zaman tanıyacağımızı sormaya geldi 

Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vučić, Kosova Başbakanı Albin Kurti ile Brüksel'de 

yaptığı görüşmenin ardından açıklamalarda bulundu. İki ülke arasında en önemli probleme 

ilişkin, Kurti "anlaşma yapmak için gelmedi. Kosova'yı ne zaman tanıyacağınızı sormaya 

geldi. Cevabım - asla ve sonra patladı, "dedi Sırbistan Cumhurbaşkanı.(N1BiH) 

Zoran Milanović Dodik'i savundu, Almanya ve İtalya'yı BH'yi desteklediği için eleştirdi 

Hırvatistan cumhurbaşkanı Zoran Milanović Salı günü yaptığı açıklamada, bazı Batılı 

ülkelerin Almanya ve İtalya'dan bahsederek Dayton Anlaşmalarının NATO bildirisine dahil 

edilmesine karşı çıktığını söyledi. Bakan, Bosna-Hersek'te herhangi bir değişikliğin 

Hırvatistan ve Sırbistan olmadan gerçekleşmemesi gerektiğini de sözlerine ekledi. (N1BiH) 

Zaev, Biden'ı Batı Balkanları ziyaret etmeye davet etti 

Kuzey Makedonya Başbakanı Zoran Zaev, ABD Başkanı Joe Biden ile NATO Zirvesi oturum 

aralarında görüştüklerini ve kendisini Batı Balkanlar'a davet ettiğini belirtti. (N1BiH) 

Avrupa Kısa Kısa 

 Litvanya Cumhurbaşkanı, Moskova'nın "davranışı" değişene kadar NATO'nun Rusya 

Federasyonu ile yakınlaşmayı kabul etmeyeceğine inanıyor. 

 NATO, Rusya'yı Karadeniz'in bazı bölgelerindeki nakliyeyi kısıtlamamak için 

Karadeniz'de askeri güç birikimini bırakmaya çağırdı. "Rusya'yı Azak Denizi ve 

Ukrayna limanlarına erişime engel oluşturmayı bırakmaya çağırıyoruz." denildi. 

 Brüksel'de dün yapılan NATO Zirvesi İtalya'da basının odaklandığı unsurlardan biri 

oldu. İtalya basını, Türkiye ile Libya konusunda anlaşmazlık yaşayan İtalya Başbakanı 

Mario Draghi'nin istediğini alamadığını yazdı. 

 AB diplomasisi başkanı Josep Borrell, Rusya'ya yönelik yeni AB stratejisi hakkında 

konuştu. Üç ilkeye dayanacaktır: "Geri çekilmeye zorlama, caydırma ve etkileşim." 

 27 AB ülkesinin büyükelçileri, 16 Haziran'da Belarus'a karşı dördüncü yaptırım 

paketinin getirilmesi konusunda anlaştılar. 
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 İsviçre Cumhurbaşkanı Guy Parmelin, Rusya'nın Dağlık Karabağ'daki ateşkesteki 

rolüne dikkat çekti. "Dağlık Karabağ bölgesinde kalan ateşkes Rusya sayesinde 

gerçekleşti." 

Dünya Basını 

 Sohu (Çin): ABD neden Rusya ile savaş başlatmaya cesaret edemiyor? Amerikalılar 

sadece zayıf ülkeleri ezebilir. İran'la savaşmaya bile cesaret edemiyorlar ve İran'dan 

kat kat daha güçlü olan Rusya gibi nükleer bir güç ile baş edemeyeceğini biliyor. 

 The New York Times (ABD): Biden ve Putin'in Biden ve Putin'den daha büyük 

sorunları var. Yıllarca süren çatışma ve yaptırımlardan sonra, Putin muhtemelen 

dünyada hala bir ağırlığı ve önemi olduğuna dair kanıtlardan hoşlanacak. 

 La Stampa (İtalya) İtalya basını, Türkiye ile Libya konusunda anlaşmazlık yaşayan 

İtalya Başbakanı Mario Draghi'nin istediğini alamadığını yazdı. 

 TAC, (ABD): Rusya-Ukrayna arasındaki gerilimler, geçmişte ve günümüzde 

Amerikan dış politikası için büyük bir sorun teşkil ediyor. Ukraynalılar yavaş yavaş, 

1939'daki Finliler gibi kendi başlarının çaresine bakmaları gerektiğini fark ediyorlar. 

 Foreign Policy (ABD): Putin, liberal dünya düzenini alt üst edecek güce sahip 

olmaktan daha fazlasına sahip. Öyle kötü niyetleri var ki, Çin Devlet Başkanı Xi 

Jinping'in bile böyle bir niyeti yok. 

 ABC News (ABD): Amerikalıların üçte birinden fazlası Biden'ın Putin ile müzakere 

etmesine güvenmiyor. 

 Washington Post (ABD):  Ukrayna, Biden-Putin zirvesini ilgiyle takip edecek. Bu 

toplantının ABD-Rusya ilişkilerinde bir atılıma yol açması pek olası değil. Ancak 

stratejilerdeki en ufak bir değişikliğin bile Ukrayna için potansiyel sonuçları vardır.  

 FAZ (Almanya): Danimarka, topraklarındaki sığınmacı sayısını sıfırlamak istiyor. 

Mülteci krizi Avrupa Birliği üzerinde büyük bir baskı oluşturuyor. Danimarka halkın 

oylarıyla sığınmacı veya mülteci kabul etmemeye karar verdi. 

 Politico (ABD): Putin'e karşı sert bir tavır almanın anlamı: Yıllar boyunca, Amerikan 

başkanları bu ilişkilerle başa çıkmanın üç tür sertlik gerektirdiğini savundu: sert 

sözler, dayanıklılık ve eylemlerinize sadakat. 

 Myśl Polska (Polonya): Polonya'nın Nord Stream 2 politikası başarısız oldu. Varşova, 

açıkça Rus karşıtı bir pozisyon alarak ABD'nin çıkarlarına tamamen boyun eğdi, 
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ancak mağlup oldu ve aynı zamanda hem Rusya hem de Almanya ile tartışarak imajını 

bozdu. 

 Svenska Dagbladet (İsveç): Putin önemli ölçüde değişti. Putin, 20 yıllık iktidarında 

Rusya'nın demokrasi olduğu izlenimini yaratmaya çalıştı. Ancak son 1 yılda 

değişiklikler oldu. Putin şu anda hiçbir muhalefete müsamaha göstermiyor. Ve bunu 

gizlemiyor. 

 FAZ, (Almanya): Almanya neden Ukrayna'ya silah sağlamalı? Almanya'nın 

Ukrayna'ya askeri yardım sağlama konusundaki isteksizliği zamanın ihtiyaçlarını 

karşılamıyor. Bu ülkenin savunma kapasitesini güçlendirmek Almanya ve Avrupa'nın 

çıkarınadır. 

 Slate (ABD): Bir NBC gazetecisi Putin'e sordu: "Sayın Başkan, katil misiniz?" Putin 

güldü ama yine de kesin bir hayır demedi. Aslında Rus lider bu soruya doğrudan 

cevap vermedi. 

 Foreign Affairs (ABD): ABD'nin eski Rusya Büyükelçisi Michael McFaul, Biden'a 

Biden'a NATO'nun ana düşmanı olarak Çin'i değil Rusya'yı düşünmesini tavsiye 

ediyor. Rusya toplumunu hükümetiyle karıştırma girişimlerine devam etmelidir diyor. 

 Le Figaro, (Fransa): Ciddi farklılıklara rağmen ABD ve Rusya'nın ortak bir hedefi var. 

Renaud Girard'a göre Çin'in yükselişini yavaşlatmak. Biden, yaklaşan zirvede Putin'i 

Pekin'i kontrol altına almaya ikna etmeye çalışacak. 

3. ORTADOĞU: 

İsrail savaş uçakları, Gazze'de Hamas'a ait iki noktayı vurdu 

İsrail savaş uçaklar, geçen ay yürürlüğe giren ateşkese rağmen Gazze'de bulunan Hamas'a ait 

iki noktaya hava saldırısı düzenledi. (Sputnik) 

İran, yüzde 60 oranında 6.5 kilogram uranyum zenginleştirdiklerini açıkladı 

İran Hükümet Sözcüsü Ali Rebii, ülkesinin nükleer tesislerinde yüzde 60 oranında 6.5 

kilogram, yüzde 20 oranında ise 108 kilogram uranyum zenginleştirildiğini söyledi. (Sputnik)  

Irak, komşu ülkelerle diyalog toplantısı yapılmasını istiyor 
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Irak Dışişleri Bakanı Fuad Hüseyin, Mısır'a düzenlediği ziyaret sırasında Türkiye dahil tüm 

komşu devletlere bir diyalog toplantısı gerçekleştirilmesi çağrısında bulundu. (Ortadoğu 

Haber) 

İsrail'de yeni hükümete bir yıl ömür biçiliyor 

8 partinin biraraya gelmesiyle kurulan İsrail’deki yeni koalisyon hükümetine uzun bir ömür 

biçilmiyor. Bazı uzmanlar, yeni hükümetin ancak bir yıl dayanabileceğini belirtiyor. 

(Ortadoğu Haber) 

Irak Başbakanı Kazimi: Musul'un düşüşü, düzeltmeye çalıştığımız yanlış politikaların 

sonucuydu 

Irak Başbakanı Mustafa el-Kazimi, Musul'un Haziran 2014'te DEAŞ’ın eline düşüşünü o 

dönemde izlenen yanlış politikalara bağladı. En yüksek Şii dini otorite Ayetullahuzma Ali 

Sistani’nin o dönemdeki fetvasına övgüde bulunan Kazimi, bunun ulusal olmayan projeler 

için kullanılması karşısında uyarıda bulundu. (Şarkul Avsat) 

İsrail Dışişleri Bakanı’ndan "Bayrak Yürüyüşü"nde ırkçı slogana tepki 

İsrail Dışişleri Bakanı Yair Lapid, aşırı sağcı Yahudilerin Doğu Kudüs'ün Şam Kapısı'nda 

düzenlediği "Bayrak Yürüyüşü" sırasında ırkçı sloganlar atanları "İsrail halkının yüz karası" 

olarak nitelendirdi. (TRT Haber) 

İran’ın Atlantik’teki iki gemisi, Suriye’ye yöneldi 

Güney Afrika kıyılarını geçerek, Atlantik Okyanusu’na giren İran gemileri ‘Makran’ ve 

‘Sehend’in Suriye’ye doğru yola çıktığı duyuruldu. İki gemi, geçen hafta diğer ülkelerin 

limanlarına yanaşmadan, ilk kez Atlantik Okyanusu’na girmeyi başarmasının ardından 

Washington ve Tahran arasında alarma yol açtı. Bloomberg Ajansı’na göre bu durum, ABD 

tarafından yeni bir İran tehdidi olarak nitelendirildi. (Şarkul Avsat) 

Ortadoğu Kısa Kısa 

 Irak Silahlı Kuvvetler Başkomutanlığı Sözcüsü Tuğgeneral Yahya Resul, Türkiye’nin 

Kuzey Irak sınır bölgelerindeki askerlerini çekmesi için harekete geçeceklerini 

duyurdu. 
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 ABD’nin Erbil Başkonsolosu Rob Waller: "ABD’nin PKK’ye yönelik tutumu açık ve 

terör listemizde bulunmaktadır. PKK’nin Peşmergeleri şehit ettiği zamanda da 

saldırıyı kınadık." 

 Kürt siyasetçi Kemal Burkay: “PKK’nin son dönemde KDP’ye ve Peşmerge’ye 

yönelik eylemlerinde özellikle de İran’ın etkisi ve yönlendirmesi var. PKK, içinde 

birçok el olan, birçok bölge devletine ve zaman zaman Rusya, ABD gibi dış güçlere 

hizmet sunan bir taşeron örgüttür." (@RusenPress) 

 Rusya’nın Şam Büyükelçisi Aleksandr Yefimov: "Türkiye ile Rusya arasındaki İdlib 

anlaşması Mart ayında Esad rejiminin Rus savaş uçaklarının da desteği ile İdlib 

kırsalının geniş alanlarının kontrolünü ele geçirmesine imkan verdi." (The Syrian 

Observer,Al-Souria Net) 

 Rusya Savunma Bakanlığı, militanların Suriye'de kimyasal saldırı düzenlemeyi 

planladığını söyledi. Not: Rusya, geçmişte kimyasal saldırı uyarısı sonrası Suriye'de 

bazı bölgelere operasyon düzenleyerek ele geçirmişti. 

4. AFRİKA : 

Cezayir-Fransa: Saïd Chengriha, Sahel'i tartışmak için Paris'te "gizli bir görevde" 

Cezayir'in genelkurmay başkanı General Said Chengriha'nın Fransız yetkililerle Sahel 

konusunda gizli istişarelerde bulunmak için birkaç gündür Paris'te olduğunu bildirildi. 

Cezayir ordusunun patronunun ziyaretinin amacı: Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel 

Macron'un Barkhane Operasyonunun sona erdiğini açıklamasının ardından Sahel'deki yeni 

güvenlik durumunu ve ayrıca Cezayir'in rolünün ne olabileceğini açıklamasının ardından 

Fransız yetkililerle görüşmek. (jeuneafrique) 

Etiyopya, Arap Birliği’nin Sudan ve Mısır’a verdiği “Hesadi Barajı desteğine” tepki 

gösterdi 

Etiyopya Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamada, bugün Katar'ın başkenti Doha'da 

toplanarak baraj konusundaki yaşanan açmazda Sudan ve Mısır'ın yanında durduğunu 

açıklayan Arap Birliği'ne tepki gösterildi. "Arap Birliği'nin barajın doldurulmasına ilişkin 

şartları dikte etmek için gösterdiği beyhude teşebbüsü kesin şekilde reddediyoruz" ifadeleri 

kullanılan açıklamada, Arap Birliği'nin bölgesel bir örgüt olarak sadece tarafları çözüme 

teşvik edebileceği vurgulandı. Açıklamada, Mısır ve Sudan'ın konuyu bir "Arap meselesi" 
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haline getirmesinin hayal kırıklığına yol açtığı kaydedilerek "Hedasi Barajı, Afrika çözümüne 

ihtiyaç duyan bir Afrika meselesidir" ifadesine yer verildi. (Sputnik) 

“Ülkemizdeki Boko Haram tehdidi, Libya’daki istikrarsızlıktan kaynaklanıyor” 

Nijerya Devlet Başkanı Muhammed Buhari, Nijerya'daki Boko Haram tehdidinin Libya'daki 

istikrarsızlıktan kaynaklandığını iddia ederek, Batı Afrika ve Sahel bölgesindeki güvensizliğe 

karşı birlik olma çağrısı yaptı. Bölgedeki güvenlik sorunlarını 'muazzam' olarak nitelendiren 

Buhari, Boko Haram'ın Nijerya ve bazı komşu ülkelerde masum kişileri öldürürken, Mali'de 

ise militanların ülkenin çoğu bölgeleri işgal ettiğini kaydetti. (Sputnik) 

5. ASYA : 

Çin'den NATO'ya: "Çin Tehdidi Teorisini Abartmayı Bırakın" 

Çin, Avrupa Birliği misyonunun internet sitesinden yaptığı açıklamada, NATO’nun 

açıklamalarını “iftira” olarak nitelendirdi ve bunun bir “soğuk savaş zihniyeti” olduğunu 

belirtti. Açıklamada, “Biz kimseye yönelik bir sistematik tehdit oluşturmuyoruz. Ancak eğer 

biri bize karşı bir sistematik tehdite yönelirse buna kayıtsız kalmayacağız” ifadeleri kullanıldı. 

NATO'nun Çin'in gelişimini 'rasyonel bir şekilde' ele alması gerektiği belirtilen açıklamada 

ayrıca, "NATO'nun Çin'i meşru çıkarlarını ve haklarını manipüle etmek, çatışma yaratmak ve 

jeopolitik rekabeti körüklemek için bir bahane olarak görmeyi bırakması gerekiyor" 

ifadelerine yer verildi.  (VOA, Sputnik) 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Cumhurbaşkanı Erdoğan’la olan ortak basın 

toplantısında konuştu 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, Türkiye ile Azerbaycan arasında imzalanan 'Müttefiklik 

Sözleşmesi'nde 100 yıl önce imzalanan Kars Anlaşması'na atıfta bulunulduğunu bildirdi. 

"İmzalanan Şuşa Beyannamesi yeni iş birliklerimizin teminatıdır.  Bundan sonra da 

birbirimizin yanında olacağız" diyen Aliyev, ayrıca: “Şuşa Beyannamesi savunma sanayisi ve 

nakliyede karşılıklı yardımı içeriyor. Tüm Azerbaycan halkı ve dünyanın gözü buradadır. 

Azerbaycan'da bu sabırsızlıkla bekleniyordu. Şuşa'da dalgalanan Azerbaycan ve Türkiye 

bayrakları bizim beraberliğimizi gösteriyor.  Türkiye'nin desteğini unutmayacağız. Karabağ 

muharebesi sonrası Ermenistan diz çöktü. Türkiye- Azerbaycan birliği ebedidir." dedi. 

(Sputnik)  
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6. ABD : 

Beyaz Saray, Biden ile Putin'in Cenevre'de yapacağı görüşmenin saatini şöyle açıkladı: 

Biden, Putin ile 16 Haziran'da Cenevre'de yerel saatle 13:35'te (14:35 Moskova saati) 

görüşecek. Genişletilmiş görüşmeler Cenevre'de yerel saatle 14:55'te (15:55 Moskova saati) 

başlayacak. Görüşmenin 4-5 saat sürmesi bekleniyor. 

ABD'li Yetkili: "S-400 ile Kabil Havaalanı Teklifinin Bağlantısı Yok" 

Bir Amerikalı yetkili, Biden’ın uçağı Brüksel’den Cenevre’ye giderken gazetecilerin 

sorularını yanıtladı. S-400 konusunun da hala gündemde olduğunu söyleyen yetkili, “Bu, 

Türkiye ile bizim aramızdaki bir konu. Bizim yasalarımızla ilgili. Bu konunun Biden-Putin 

zirvesinde değerlendirmeye alınmasını beklemiyoruz” şeklinde konuştu. Yetkili, Türkiye’nin,  

Kabil’deki Hamid Karzai Havaalanı’nda güvenliği sağlama teklifiyle, S-400 sorununun bir 

bağlantısı olup-olmadığı sorusuna da, “Hayır, S-400 sistemiyle Kabil havaalanı teklifi 

arasında hiçbir bağlantı yok” yanıtını verdi. (VOA) 

Biden, İsrail ve Meksika için büyükelçi adaylarını açıkladı 

ABD Başkanı Joe Biden, aralarında ABD'nin İsrail ve Meksika Büyükelçiliği ile NATO 

Daimi Temsilciliği için adaylarını açıkladı. ABD Başkanı Joe Biden, yaptığı yazılı 

açıklamada, ABD'nin İsrail Büyükelçiliğine iş insanı Thomas Nides'ı aday gösterdi. ABD'nin 

Mexico City Büyükelçiliği görevine eski İçişleri Bakanı Ken Salazar, NATO Daimi 

Temsilciliği görevine ise Dışişleri Bakanlığı Başdanışmanı Julianne Smith aday gösterildi. 

Söz konusu isimlerin büyükelçi olarak atanması için Senatonun onayını alması gerekiyor. 

(Sputnik) 

Biden'dan 'Afganistan' yorumu: İyi şeyler hissediyorum 

ABD Başkanı Biden, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile görüştüğü konulardan Afganistan'ın 

sorulması üzerine "Uzun görüşmelerimiz oldu. Toplantımızla ilgili iyi şeyler hissediyorum." 

dedi. (TRT Haber) 

AB ve ABD, havacılık anlaşmazlığında ateşkes ilan etti 
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Avrupa Birliği (AB) ve ABD, birbirlerinin havacılık şirketleri Airbus ve Boeing'e sağlanan 

desteklemelerden ötürü karşılıklı olarak uyguladıkları 11,5 milyar dolarlık ilave gümrük 

vergilerini 5 yıl için askıya almaya karar verdi. (AA) 

ABD: Ronald Reagan uçak gemisi Güney Çin Denizi'ne gönderildi 

ABD ordusundan yapılan açıklamada USS Ronald Reagan uçak gemisinin bir devriye 

görevinin parçası olarak Güney Çin Denizi'ne gittiği ifade edildi. Açıklamada, "Ronald 

Reagan, Güney Çin Denizi'ndeki varlığı sırasında, muharebe grubu, sabit ve döner kanatlı 

sortiler, deniz taarruz tatbikatları ve kara ve hava birimleri arasında koordineli tatbikatlar da 

dahil olmak üzere deniz güvenliği operasyonları yürütecek" ifadeleri kullanıldı. (Şarkul 

Avsat) 

“ABD Tehdit Olsa da İşbirliği Yapılması Gereken Ülke” 

Kadir Has Üniversitesi Türkiye Çalışmaları Grubu, 2021 yılı Türk Dış Politikası Kamuoyu 

Algılar Araştırması’nın sonuçlarını açıkladı. Araştırmaya göre, ‘‘Türk dış politikasının en 

önemli sorunu’’ geçen sene olduğu gibi bu sene de sınır ötesi terörle mücadele. Bu kategoride 

yüzde 23,5 ile ilk sırada yer alan sınır ötesi terörle mücadeleyi, yüzde 12,3 ile ABD ile 

ilişkiler izliyor. İlginç olan; en büyük tehdit görülen ABD’nin en çok işbirliği yapılması 

gereken ülkeler listesinde de yüzde 31,4 ile yine zirvede yer alması.(VOA) 

Stoltenberg: Rusya ile diyalog zayıflık belirtisi değil 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, ittifakın Rusya ile zor bir ilişkiyi yönetmesi 

gerektiğini ve yüksek gerilimli bir zamanda diyalogun daha da önemli olduğunu söyledi. BBC 

Hardtalk'a verdiği demeçte, "Rusya komşumuz olduğu için Rusya ile konuşmamız gerekiyor, 

daha iyi bir ilişki için çaba göstermeliyiz" dedi. Ancak öngörülebilir gelecekte daha iyi bir 

ilişki olmasa bile, zor bir ilişkiyi yönetmemiz gerekiyor” dedi. (BBC) 

Politico: Rusya-Çin işbirliği, Biden yönetimini endişelendiriyor 

ABD'de Joe Biden yönetiminin, Rusya ile Çin arasındaki işbirliği seviyesinin giderek 

artmasından endişe duyduğu belirtildi. Politico'nun üst düzey kaynaklara dayandırdığı 

haberine göre, Rusya ile Çin arasındaki işbirliği geliştikçe Beyaz Saray'daki endişe düzeyi de 
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artıyor. Politico'nun kaynakları, son dönemde iki ülke arasındaki etkileşimin daha 

sürdürülebilir ve stratejik hale geldiğinin altını çizdi. (Politico, Sputnik) 

Biden ve Putin, Fidye Yazılımına Karşı Olası Mücadeleye Hazırlanıyor 

Başkan Joe Biden, Çarşamba günü Cenevre'de Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile 

yapacağı ilk görüşmeye hazırlanırken, Beyaz Saray, fidye yazılımı tehdidinin iki lider 

arasındaki konuşmanın "önemli bir konusu" olacağını söyledi. Geçen ay Rusya'da faaliyet 

gösterdiğine inanılan siber suçluların milyonlarca dolar fidye talep edip alan büyük bir ABD 

boru hattı işletmecisi ve bir et işleyicisinin ağlarını ihlal etmesiyle konu ön saflara sıçradı. 

(VOA) 

ABD, 'iç terör' tehditleriyle yüzleşme stratejisini açıkladı 

ABD hükümeti, eski Başkan Donald Trump'ın destekçilerinden oluşan bir çetenin 6 Ocak'ta 

bir ayaklanma girişimiyle ABD Capitol'ü basmasından beş aydan fazla bir süre sonra iç 

"terör" tehditlerinin analizini geliştirmek için ulusal bir strateji yayınladı. Salı günü açıklanan 

plan, kolluk kuvvetleri arasında artan istihbarat paylaşımını, “aşırılıkçı tehditlerin” 

caydırılmasını ve kısmen teknoloji şirketleriyle birlikte çalışan veya harekete geçirebilecek 

çevrimiçi içeriği kaldırmak için “aşırı örgütler” tarafından işe alım ve seferberliğin 

önlenmesini içeriyor. (al Jazeera) 

İdam talebi Başkan Biden'la Adalet Bakanlığını karşı karşıya getirdi 

ABD Adalet Bakanlığı, Başkan Joe Biden'ın ölüm cezasına karşı olduğu görüşünü 

bildirmesine rağmen Yüksek Mahkeme'den, 2013'teki Boston Maratonu saldırısının 

sorumlusu Cohar Tsarnayev'in idam cezası kararının yeniden verilmesini talep etti. 

Bakanlığın mahkemeye sunduğu dosya, ölüm cezasını federal düzeyde kaldırmak istediğini 

söyleyen Demokrat Başkan Joe Biden'la bağımsızlığını destekleme sözü verdiği Adalet 

Bakanlığı arasındaki görüş ayrılığını ortaya koydu. (EuroNews) 

Göçmen yargıçları ABD'ye kimin gireceğine karar veriyor. Çok çalıştıklarını ve siyasi baskı 

altında olduklarını söylüyorlar. 

ABD sınırını geçmeye çalışan göçmen sayısındaki tarihi artışla birlikte, ön saflardaki 

göçmenlik hakimleri, sistemin kırılma noktasına geldiğini söyledi. 1,3 milyon iltica davası 
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birikmiş durumda ve göçmenler gelmeye devam ediyor. Bir yargıç, "İdam cezası davalarını 

trafik mahkemesi ortamında tutuyoruz" dedi. Yargıçların endişeleri arasında şunlar var: 

Yeterli sayıda değiller, daha fazla destek personeline ihtiyaçları var ve Adalet Bakanlığı'ndaki 

üslerinin siyasi baskısını hissediyorlar. (NBC News) 

NATO liderleri zirvede ABD’nin Afganistan'dan çekilme kararını destekledi 

Biden, zirveden sonra düzenlediği basın toplantısında, Afganistan'dan asker çekme planları 

konusunda liderler arasında "güçlü bir fikir birliği" olduğunu söyledi. Grup, yaptığı son 

açıklamada havaalanını açık tutmak için "geçiş finansmanı" sağlamayı kabul etti ve bir 

NATO üyesi ülke olan Türkiye, tesisi korumak için ülkede asker tutmayı taahhüt etti. Kapalı 

kapılar ardındaki NATO görüşmelerinde hazır bulunan yetkili, Afganistan misyonuna asker 

gönderen ülkeler arasında geri çekilmenin doğru karar olduğu konusunda fikir birliği 

olduğunu söyledi. (CNN) 

ABD’de aşı, 4 Temmuz'a yeni bir anlam katıyor 

Başkan Joe Biden, 16 aylık koronavirüs pandemisinin bozulmasından ve 600.000'den fazla 

can kaybından sonra ülkenin etkili bir şekilde normale dönüşünü işaretlemek için ülke 

çapında kutlamaları teşvik ederek bu yıl Bağımsızlık Günü'ne yeni bir anlam yüklemek 

istiyor. Planlanan kutlama, Biden'in başkanlığının en büyük etkinliği olacak. COVID-19 

vakaları ve ölümleri, salgının ilk günlerinden bu yana görülmeyen seviyelere düştüğü için 

ülkenin virüs üzerindeki zaferini göstermek için bu girişimde bulunuldu. (AP) 

7. RUSYA : 

Pushkov NATO’nun Rusya’ya “dost olmayan ülkeler” listesinden vazgeçmesi çağrısını 

değerlendirdi 

Rus Senatör Aleksey Pushkov, NATO liderlerinin Rusya’ya Çekya ve Amerika Birleşik 

Devletleri’ni (ABD) “dost olmayan ülkeler” listesinden çıkarma çağrısını temelsiz olarak 

nitelendirdi. (tass) 

Kremlin, Putin-Biden görüşmesiyle ilgili detayları verdi 

Rusya Devlet Başkan Yardımcısı Yuriy Uşakov, Rusya ve ABD liderleri arasında 

gerçekleştirilecek ilk görüşmeyle ilgili bilgiler verdi. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile 
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ABD Başkanı Joe Biden arasındaki görüşme 16 Haziran’da saat 13:00’da Cenevre’de (14:00 

TSİ) La Grande Villa’da gerçekleştirilecek. Uşakov, “Bu villa Cenevre ve federal yönetim 

tarafından aktif şekilde kullanılıyor. Göl kenarında çok güzel bir yer, görüşmeler için iyi 

koşullar mevcut. Devlet başkanımızın basın toplantısı için bir alan da kuruldu” ifadelerini 

kullandı. (tass/sputnik) 

Yabancı ülkelerin Rusya’ya yönelik düşmanca eylemlerine karşı önlemlerle ilgili yasa 

tasarısı Duma’ya sunuldu 

Rusya hükümeti, Rus kredi kuruluşlarının, müşterileri ve yaptıkları işlemler hakkında yabancı 

devlet yetkililerine bilgi verilmesini yasaklayan yasa tasarısını parlamentonun alt kanadı 

Duma’ya sundu. (sputnik) 

Kremlin: Putin-Biden görüşmesinde herhangi bir belge imzalanmayacak 

Kremlin'den yapılan açıklamada, Rusya Devlet Başkanı Putin ile ABD'li mevkidaşı Biden 

arasında yapılacak görüşmede herhangi bir belge imzalanmasının öngörülmediği 

kaydedildi.(sputnik) 

ABD'nin yaptırımları, Rusya'nın AngoSat-2 uydusunun yapımını sekteye uğratabilir 

Rusya'da Angola için yapım aşamasında olan AngoSat-2 iletişim uydusunun imalatının 

ABD'nin yaptırımları nedeniyle sekteye uğrayabileceği belirtildi. (sputnik) 

Rus Donanması denizaltı karşıtı gemi, Kuzey Kutbu tatbikatlarında torpidolarla düşman 

denizaltısına saldırdı 

Kuzey Filosunun basın ofisinin bildirdiğine göre, büyük denizaltı karşıtı savaş gemisi 

Koramiral Kulakov, hayali bir düşmanın denizaltısını avlamak ve takip etmek için bir dizi 

görev icra etti ve ayrıca Barents Denizi'ndeki tatbikatlar sırasında denizaltıya torpido ateşi 

verdi. (tass) 

Kremlin: Moskova-Washington temaslarının eksikliği SSCB döneminden bile daha kötü 

Kremlin sözcüsü Dmitry Peskov, Moskova ve Washington'un şu anda yaşadığı temas 

sıkıntısının Sovyetler Birliği döneminden bile daha şiddetli olduğunu söyledi. (tass) 
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Moskova, yeni daimi olmayan BM Güvenlik Konseyi üyeleriyle yakın çalışmaya 

hazırlanıyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamada, Rusya'nın 11 Haziran'da seçilen BM Güvenlik 

Konseyi'nin yeni daimi olmayan üyeleriyle (Arnavutluk, Brezilya, Gabon, Gana ve BAE) 

yakın çalışmaya hazır olduğunu söyledi. (tass) 

Rusya ve Çin, ay istasyonu projesi için birçok ortakla görüşüyor 

Roscosmos Genel Direktörü Dmitry Rogozin, Küresel Uzay Keşif Konferansı-2021 (GLEX-

2021) sırasında gazetecilere verdiği demeçte, Rusya ve Çin'in birçok ortakla uluslararası 

bilimsel ay istasyonu projesine katılım müzakereleri yürüttüğünü söyledi.(tass) 

Putin, Biden zirvesinden hemen sonra basın havuzuyla görüşecek 

Kremlin Sözcüsü Dmitry Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve ABD'li mevkidaşı 

Joe Biden'in Cenevre'deki zirvesinden sonra aynı saatte gerçekleştirecekleri basın 

toplantılarının olup olmayacağını bilmediğini, ancak Rus liderin toplantının hemen ardından 

basın havuzuyla görüşeceğini söyledi. (tass) 

Rusya, Su-57'nin yeni bir versiyonunu geliştirecek 

Başbakan Yardımcısı Yuri Borisov , Primorsky Bölgesi'ne yaptığı bir çalışma gezisi sırasında, 

Rusya Savunma Bakanlığı ve Sukhoi Tasarım Bürosu'nun ihracat için Su-57 avcı uçağının iki 

kişilik bir versiyonunu geliştirmeyi planladıklarını söyledi. (ria) 

NASA, Rusya ve Çin'in uzaydaki eylemlerini izleyeceğini söyledi 

NASA şefi Bill Nelson, Çarşamba günkü GLEX-2021 konferansı sırasında Moskova ve 

Pekin'in uzaydaki işbirliği planlarını açıklayabilecekleri konusunda uyardı ve Washington'un 

bunu yakından izlemesi ve rakiplerinin gerisinde kalmasına izin vermemesi gerektiğini 

kaydetti. (ria) 

 


